[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2013  №  129

р.п. Сосьва

	Об утверждении Порядка  предоставления из бюджета

 Сосьвинского городского округа субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения
в п. Восточный в 2013 году

В целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с расходами  при оказании  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок  предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа     субсидий  ООО   «Управляющая    Компания   ЖКХ»    на     компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного   холодного водоснабжения в п. Восточный в 2013 году (прилагается).

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств по расходам на предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов, связанных с оказанием услуг нецентрализованного холодного водоснабжения по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек в 2013 году администрацию Сосьвинского городского округа.

3. Администрации Сосьвинского городского округа:

1) заключить соглашение о предоставлении из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий на  компенсацию выпадающих доходов, связанных с оказанием услуги  нецентрализованного холодного водоснабжения населению п. Восточный с ООО «Управляющая Компания ЖКХ»;

2) обеспечить контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте и опубликовать в  приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  А.В. Козяев
                                                                          Утверждён

                                                         постановлением администрации

                                                            Сосьвинского городского округа

                                                            от  05.03.2013  г. № 129
Порядок

предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа
субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный  в 2013 году

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий в целях компенсации  ООО «Управляющая Компания ЖКХ» выпадающих доходов (далее субсидий) при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный в  2013 году.
2. Средства бюджета Сосьвинского городского округа на предоставление субсидий  носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечёт применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

4. Главным распорядителем по предоставлению субсидий является администрация Сосьвинского городского округа.
 5. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Сосьвинского городского округа по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»,  целевой статье 3510300 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам», КОСГУ 242 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям за исключением государственных и муниципальных организаций».

6. Перечисление субсидий осуществляется ежеквартально администрацией Сосьвинского городского  округа на основании заключенного соглашения (приложение № 1 к данному Порядку) в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании расчёта размера субсидии (далее - расчет)   (приложение № 2 к данному Порядку).

 В случае превышения размера предоставленной за 4 квартал в декабре отчетного года субсидии над фактически сложившимися расходами, сумма превышения по итогам отчетного года подлежит возврату в бюджет Сосьвинского городского округа до 1 марта, следующего за отчетным годом.

7.  Расчет  размера субсидий за квартал на возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с   расходами  при оказании  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, производится по формуле:

С = Рф - Дэ,  где С - размер субсидии за квартал на возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с   расходами  при оказании  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

Рф – расходы, возникшие у предприятия при оказании услуги нецентрализованного холодного водоснабжения.

Расчёт фактических расходов (Рф) производится по:

1) фактическим затратам на заработную плату и отчислениям на заработную плату водораздатчикам, обслуживающим водораздаточные колонки на привозной воде;

2) актам выполненных работ по ремонту водораздаточных колонок;

3) ведомостям потребления электрической энергии на освещение и отопление зданий водораздаточных колонок;

4) расчёту потребности количества дров для отопления зданий водораздаточных колонок;

5) расчёту потребности в хлорсодержащих реагентах на хлорирование воды;

6) счёт-фактурам и актам выполненных работ по санитарно-эпидемиологическому исследованию воды.

Дт – доходы, начисленные предприятиям по утверждённым тарифам при оказании  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения.
8. При расчёте субсидий за  второй и последующие кварталы получатель субсидий предоставляет в администрацию Сосьвинского городского округа отчёт об использовании предоставленных за предыдущий квартал субсидий (приложение № 3 к данному Порядку).
9. Ответственность за предоставление  недостоверных расчётных и отчётных данных возлагается на руководителя  предприятия, предоставляющего услуги нецентрализованного  холодного водоснабжения в п. Восточный.

10. Проверку расчётных  данных осуществляет главный специалист отдела по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи администрации Сосьвинского городского округа.

11. Контроль за целевым использованием средств бюджета Сосьвинского городского округа  осуществляется Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа.

Приложение № 1

к Порядку предоставления из

бюджета Сосьвинского городского

 округа субсидий  на содержание и

эксплуатацию муниципального имущества

 Сосьвинского городского округа

 при предоставлении услуги
нецентрализованногохолодного

 водоснабжения в п. Восточный в2013 году

СОГЛАШЕНИЕ (ДОГОВОР) №  _______

о предоставлении из бюджета Сосьвинского городского
субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный  в 2013 году

«__» ___________ 2013_ г.

Администрация Сосьвинского городского округа, действующая от имени и в интересах муниципального образования Сосьвинский  городской округ, в лице главы администрации Сосьвинского городского округа Козяева А.В. , действующего на основании Устава  и _______________(далее - Предприятие), в лице  директора ___________, действующего на основании ___________, заключили соглашение (договор) о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ (ДОГОВОРА)

Предметом настоящего договора является предоставление субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный   2013 году (далее субсидии) в соответствии с Порядком предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа.

Объём субсидии, предоставляемой в 2013 году предприятию рассчитывается согласно п. 7 Порядка предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный  в 2013 году.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Администрация Сосьвинского городского округа:

1.1. Поручает оказывать услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный и обязуется перечислять Предприятию средства отдельными платежными поручениями для предоставления субсидий.

1.2. Имеет право проверять представленную информацию, используемую при расчете субсидий.

2. Предприятие:

2.1. Обязуется оказывать  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный и использовать полученные денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего соглашения (договора), на компенсацию  своих расходов, связанных с предоставлением  услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный.

2.2. Для получения субсидий представляет в администрацию Сосьвинского городского округа  расчёт размера субсидии и отчёт об использовании субсидии.

III. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. В предоставлении субсидий может быть отказано в случае, если при проверке будет установлено предоставление недостоверной информации для получения субсидий и предоставление субсидий повлечет превышение лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации на текущий финансовый год.

2. Неурегулированные споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего соглашения (договора) или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению (договору) оформляются в виде дополнительного соглашения, оформляемого в письменной форме и подписываемого обеими сторонами.

4. Настоящее соглашение (договор) составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон на срок до ______________ 20__ года.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

                              Приложение № 2

к Порядку предоставления из

бюджета Сосьвинского городского

округа субсидий ООО «Управляющая Компания ЖКХ»

на компенсацию выпадающих доходов

при предоставлении услуги

 нецентрализованного холодного водоснабжения

 в п. Восточный   2013 году
РАСЧЁТ
 размера субсидии  ООО «Управляющая Компания ЖКХ» на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении услуги нецентрализованного холодного водоснабжения в п. Восточный
  за ______ квартал  2013 года

 1. Расчёт фактических расходов, полученных предприятием при оказании услуг нецентрализованного водоснабжения (Рф):
	Дата
	Показатели
	Ед. измер.
	Количественное значение показателей
	Стоимость единицы показателя, руб.
	Сумма расходов,

 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фактические расходы предприятия, полученные при оказании услуг нецентрализованного водоснабжения, в т. ч
	Х
	Х
	Х

	1. Количество потреблённой электроэнергии на отопление и освещение зданий водораздаточных колонок (копии ведомостей потребления  электроэнергии прилагаются)
	кВт/час

	2. Заработная плата водораздатчиков (справка о фактически начисленной заработной плате прилагается)
	Руб.

	3. Отчисления на заработную плату
	Руб.

	4. Затраты на ремонт водораздаточных колонок (акты выполненных работ прилагаются)
	Руб.

	5. Расходы на приобретение дров для отопления зданий водораздаточных колонок (расчёт потребности дров для отопления зданий, документ, подтверждающий стоимость 1 м3 дров прилагаются)
	м3

	6. Затраты на приобретение хлорсодержащих реагентов для хлорирования воды (расчёт потребности хлорсодержащих реагентов для хлорирования воды , документ, подтверждающий стоимость хлорсодержащих реагентов прилагаются)
	кг

	7. Затраты на исследование воды (счёта -фактуры и акты выполненных работ по санитарно-эпидемиологическому исследованию прилагаются)
	Руб.

2. Расчёт доходов, полученных предприятием по утверждённым тарифам при оказании услуг нецентрализованного водоснабжения (Дэ):

	 Дата
	Утверждённый

 тариф

 для населения, руб/м3
	Норматив потребления услуги, м3/чел
	Количество человек, пользующихся услугой
	Сумма начисленных доходов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

3. Расчёт суммы субсидии:

С = Рф – Дэ
Руководитель предприятия:

Исполнитель:

Приложение № 3

к Порядку предоставления из

бюджета Сосьвинского городского

 округа субсидий  на содержание и

эксплуатацию муниципального имущества

 Сосьвинского городского округа

 при предоставлении услуги

нецентрализованного холодного

 водоснабжения в п. Восточный в2013 году

ОТЧЁТ

 об использовании предоставленных за ______ квартал  2013 г. субсидий

	Дата
	Наименование показателей
	Величина показателей

	Получено из местного бюджета, руб.

	Перечень кассовых расходов, руб.

	Остаток неиспользованных средств, руб.

                  Руководитель:

                 Главный бухгалтер: